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Preisblatt 
 

„Allgemeiner Tarif Wasserversorgung“ 
gültig ab 01.01.2025 

 
 

Verbrauchspreis: 
Der Verbrauchspreis wird je Kubikmeter entnommenen Wassers berechnet. 
 
 netto brutto  
  (inkl. 7 % MwSt) 

1 Kubikmeter Wasser 2,52 € 2,70 €  
 
 
Grundpreis: 
Der Grundpreis wird nach dem Nenndurchfluss (Qn) bzw. dem Dauerdurchfluss (Qз) 
der verwendeten Wasserzähler berechnet. Der Grundpreis beträgt bei der Verwen-
dung von Wasserzählern mit Nenndurchfluss/ Dauerdurchfluss pro Kalenderjahr  
zuzüglich ges. MwSt. (z.Zt. 7 %): 
 
Nenndurchfluss Qn (Dauerdurchfluss Qз) netto brutto  
   (inkl. 7 % MwSt) 

Qn 2,5 (Qз 4) 108,00 € 115,56 €  
Qn 6 (Qз 10) 140,00 € 149,80 €  
Qn 10 (Qз 16) 241,00 € 257,87 €  
Qn 15 (Qз 25) 528,00 € 564,96 €  
Qn 40 (Qз 63) 603,00 € 645,21 €  
Qn 150 (Qз 250) 1.206,00 € 1.290,42 €  
Verbundzähler:     
bis Qn 15 (Qз 25   Verbund) 990,00 € 1.059,30 €  
bis Qn 100 (Qз 160 Verbund) 1.697,00 € 1.815,79 €  
bis Qn 150 (Qз 250 Verbund) 2.250,00 € 2.407,50 €  
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Preisblatt  

 

„Wasserhausanschluss neu“ 

gültig ab 04.03.2024 

 

 

 

Grundpauschale Wasserhausanschluss neu bis Qз 10 575,00 € netto 

 

Hausanschlussleitung 

Erdarbeiten -unbefestigter Bereich- (Rohrgraben) 

und Rohrverlegung im Grundstück je lfdm 198,00 € netto 

 

 

Gutschrift 

Eigenleistung Rohrgraben im Grundstück je lfdm 120,00 € netto 

 

 

zuzüglich ges. MwSt. (z. Zt. 7%) 

 

 

Alle Preise ohne Hauseinführungssystem. 

Baukostenzuschüsse werden gesondert verrechnet. 
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Preisblatt 

 

„Bauwasser, Standrohrverleih sowie Zählerverleih“ 

gültig ab 01.01.2025 

 

Bauwasserverbrauch je Einheit bzw. Hausnummer: 

Bearbeitungsgebühr  einmalig 50,00 € netto 

Grundpreis Einfamilienhaus   pro Jahr 108,00 € netto 

Grundpreis Mehrfamilienhaus  pro Jahr 140,00 € netto 

Grundpreis Gewerbe  pro Jahr 241,00 € netto 

zuzüglich ges. MwSt. (z. Zt. 7%) 

Montage nach Aufwand 

 

Verleih – Standrohr mit Zähler: 

Bearbeitungsgebühr   einmalig 50,00 € netto 

Tagessatz  pro Tag 2,00 € netto 

Grundpreis je Zählergröße  Q3 4 pro Jahr 108,00 € netto 

 Q3 10 pro Jahr 140,00 € netto 

 Q3 16 pro Jahr 241,00 € netto 

Verbrauch laut Zählung  je m³ 2,52 € netto 

zuzüglich ges. MwSt. (z. Zt. 7%) 

 

Verleih – Zähler: 

Bearbeitungsgebühr   einmalig 50,00 € netto 

Grundpreis je Zählergröße  Q3 4 pro Jahr 108,00 € netto 

 Q3 10 pro Jahr 140,00 € netto 

 Q3 16 pro Jahr 241,00 € netto 

Verbrauch laut Zählung  je m³ 2,52 € netto 

zuzüglich ges. MwSt. (z. Zt. 7%) 

 


